
Jak vyrobit pompon obyčejný, 
 

aby nevypadal jako chcíplá myš    

 

1. Vezmeme 1 arch papíru a přestřihneme na polovinu – získáme 2 papíry 

2. Získané 2 části opět přestřihneme na polovinu – získáme 4 papíry 

 

POZOR! Nepomíchejte barvy – budou 2 pompony, každý jedné barvy 

 

3. Stejně postupujeme u všech 8 papírů – získáme 32 obdélníkových papírů 

4. Ze všech 32 papírů na řezačce nebo nůžkami nastříhejte po KRATŠÍ straně proužky o 

šířce cca 2 cm 

5. Vezměte průhlednou izolepu šířky asi 3 cm (užší ne, o moc širší taky ne) a ustřihněte 

kus dlouhý asi 25 – 30cm. 

6. Ustřižený kus izolepy položte na podložku lepící stranou nahoru. 

7. Na pruh izolepy naskládejte cca 20 připravených lesklých proužků prostředkem na 

izolepu. Z každé strany proužku izolepy nechte asi 5 cm volných na slepení. 

8. Vezměte volné konce izolepy, ohnete přes proužky papíru a slepte po celé délce a přes 

všechny proužky. 

9. Tímto způsobem si připravte „polotovary“ ze všech nastříhaných proužků papíru.  

10. Vezměte první polotovar a v ruce ho zmačkejte uprostřed přes izolepu, abyste 

vytvořili střapeček uprostřed co nejužší, na koncích roztřepený. CHYBA: nesnažte se 

pravidelně proužky poskládat, na koncích musí být co nejroztřepenější. 

 

POZOR! Budete potřebovat druhý pár rukou. 

 

11. Jedny ruce podrží připravený zmačkaný první střapeček, přiložíte k prvnímu další a 

opět zmačkáte. Druhé ruce si mezitím připraví kousek izolepy a tou omotáte oba dva 

střapečky pevné k sobě tak, aby střed byl co nejužší. 

12. K výrobku přidáte další střapeček a opět omotáte izolepou a utáhnete.  

13. A takto pokračujeme se všemi připravenými polotovary. 

14. Na závěr střed pevně omotejte alespoň třikrát izolepou a pod poslední vrstvu dejte 

lístek s čitelným příjmením dcery. 

15. Stejným způsobem vyrobte druhý pompon z papírů druhé barvy. 

 

TO JEŠTĚ NENÍ KONEC!  

 

 
 

16. Teď je potřeba přetvarovat pompon z činky do jakés takés kouličky. 



17. Vezměte jeden konec pomponu a proužek po proužku roztahujte od středu směrem 

ven a přitom proužek dole u izolepy zakruťte. Jde to pomalu. 

18. Připravte si tenčí prádlovou gumu a připevněte na střed každého pomponu a udělejte 

očko na navléknutí na zápěstí. Očko by mělo být tak akorát na zápěstí – nesmí škrtit 

ani nesmí být volné.   

 

19. Pořiďte, prosím, plátěný pytlík na pompony, aby se neodíraly v batohu. 

 

 

 

 


